АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 0 < Р _____________ 2017 г. №

г. Краснослободск

4

О внесении изменений в муниципальную программу
Краснослободского муниципального района

«Доступная среда» на 2015-2018 годы, утвержденную
постановлением администрации Краснослободского

муниципального района от 13 августа 2015 года № 423
if

В соответствии с Уставом Краснослободского муниципального района,
администрация Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия «Доступная среда» на 2015-2018 годы, утвержденную
постановлением администрации Краснослободского муниципального района от 13 августа
2015 года № 423 (с изменениями, внесенными постановлением администрации
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 20.06.2016 г/ №
283), следующие изменения:

1.1. Внести изменения в паспорт программы:
позицию "Наименование программы" паспорта муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

Наименование программы Муниципальная программа Краснослободского
муниципального района "Доступная среда"' на
2015 - 2020 годы (далее - Программа)

позицию «Целевые показатели (индикаторы) Программы изложить в следующей
редакции:'

Целевые
показатели
(индикаторы)
Программы

доля инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах
жизнедеятельности, в общей численности инвалидов в Краснослободском
муниципальном районе

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
44,5 50,1 50,6 51,2 51,8 52,5

доля лиц с ограниченными возможностями здоровья й инвалидов от 6 до 18
лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в
общей численности данной категории населения
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

' /8 10 12 15 15 15

доля приоритетных объектов и услуг в "приоритетных сферах жизнедеятельности
инвалидов, нанесенных на карту доступности в Краснослободском
муниципальном районе по результатам их паспортизации, среди всех
приоритетных объектов и услуг
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
17 29,6 34,5 35 40 50

доля образовательных учреждений, в которых сформирована универсальная
безбарьерная среда, позволяющая обеспечить совместное обучение инвалидов и
лиц, не имеющих нарушений развития, в общем количестве образовательных
учреждений

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
75 77 85 98 100 100

позицию "Сроки и этапы реализации Программы» паспорта муниципальной
программы изложить в следующей редакции:
сроки и этапы реализации - 2015 - 2018 годы, в том числе: /

программы I этап - 2015 год;
II этап - 2016 - 2020 годы

позицию "Объем бюджетных ассигнований" паспорта муниципальной программы
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники - общий объем финансирования реализации
финансирования Программы Программы составляет 297,4 тыс. рублей, < из

них
в 2015 году -  58,8, тыс. рублей;
в 2016 году -  38,6 тыс. рублей;
в 2017 году -4 5 ,0  тыс. рублей;
в 2018 году -  45,0 тыс. рублей;
в 2019 году -  50,0 тыс.рублей;
в 2020 году -  60,0 тыс.рублей.
прогнозируемый объем средств районного
бюджета -  247,4. рублей, из.них:
в 2015 году -  58,8 тыс. рублей;
в 2016 году - 28,6 тыс. рублей;
в 2017 году -  35,0 тыс. рублей;
в 2018 году -  35,0 тыс. рублей;
в 2019 году -  40,0 тыс.рублей;
в 2020 году -  50,0 тыс.рублей.
прогнозируемый объем внебюджетных средств-
50,0 тыс.рублей, из них;
в 2015 году -  тыс. рублей;

в 2016 году -  10,0 тыс. рублей;
в 2017 году -  10,0 тыс. рублей;
в 2018 году -  10,0 тыс. рублей;
в 2019 году -  10,0 тыс.рублей;
в 2020 году -  10,0 тыс.рублей.

1.2. Внести изменения в Раздел 3 «Сроки и этапы реализации Программы» изложив его в
следующей редакции:

Программа разработана на 2015 - 2020 годы.
Предполагаются два этапа выполнения Программы:
I этап - 2015 годы;
II этап - 2016 - 2020 годы.

1.3. Внести изменения в Раздел 5 « Ресурсное обеспечение Программы» изложив его в
следующей редакции:

Общий объем финансирования реализации Программы составляет 297,4 тыс. рублей, из
них:
в 2015 году -  58,8, тыс. рублей; s
в 2016 году -  38,6 тыс. рублей;
в 2017 году -  45,0 тыс. рублей; а

в 2018 году -  45,0 тыс. рублей;
в 2019 году -  50,0 тыс.рублей;
в 2020 году -  60,0 тыс.рублей.
прогнозируемый объем средств районного бюджета -  247,4 тыс. рублей, из них:
в 2015 году -  58,8 тыс. рублей;
в 2016 году - 28,6 тыс. рублей;
в 2017 году -  35,0 тыс. рублей;
в 2018 году -  35,0 тыс. рублей; <
в 2019 году -  40,0 тыс.рублей;
в 2020 году -  50,0 тыс.рублей.
прогнозируемый объем внебюджетных средств- 50,0 тыс.рублей, из них;
в 2015 году -  тыс. рублей;

в 2016 году -  10,0 тыс. рублей;
в 2017 году -  10,0 тыс. рублей;
в 2018 году -  10,0 тыс. рублей;
в 2019 году -  10,0 тыс.рублей; *

в 2020 году -  10,0 тыс.рублей.

1.4. Изложить приложение №1 к Муниципальной программе Краснослободского
муниципального района «Доступная среда» на 2015-2018 годы в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Краснослободского муниципального района РМ- И.Н.Пимочкину. ‘

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в
газете «Краснослободский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте
администрации Краснослободского муниципального района.

лллллглл:•> ллллл^лллл:.ш! «'л ллнмжлл; к Погл'йшлглсллл  ̂й;л^п^о;сП!й!?яЛ411;л!ло>ке1;нс к- Шлггшойлмткг администрации Приложение к Постановлению администрации
гм>лч!л й'риеилл к>оол';к<лл л;л  ̂лл‘л;*д лплго рзйо-гя К^аскос.пободекого мупчцппалыгого района Краснослободского муниципального района

л-п л •■'■ ~!-'лл .vop.-''лл.' л.г,уоЛ^чпг f  сепуолйга М^пловкя .  ___ Республики Мордовия
№ Р1&ЛУ о т « ^ ' ^ у> __________ 2017 г.

Г I* .• /  С (•

Приложение 1
q  к муниципальной программе

Краснослободского муниципального района
«Доступная среда» на 2015-2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Доступная среда» на 2015-2020 годы

№
п/п

Наименование мероприятий Источник
финанси
рования

Всего В том числе по годам: Ответственные
исполнители2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

1.1 Создание в образовательных
учреждениях универсальной
безбарьерной среды,
позволяющей обеспечить
полноценную интеграцию
детей -  инвалидов в общество
(установка пандусов,
поручней, средств ориентации
для инвалидов по зрению)

Районный
бюджет

в рамках текущего финансирования Администрация
Краснослободского

муниципального
района Республики

Мордовия,
муниципальное

казенное учреждение
Краснослободского

муниципального
района Республики

Мордовия
«Управление

образованием»
1.2 Информирование субъектов

малого и среднего
предпринимательства в сфере
потребительского рынка о
необходимости выполнения
требований действующего
законодательства в сфере
социальной защиты
маломобильных групп
населения через средства
массовоййнформации

Районный
бюджет

в рамках текущего финансирования Администрация
КраснослободскОго

муниципального
района

*>- 2. Повышение доступности и качества реабилитационных услуг (развитие системы реабилитации и социальной интеграции инвалидов)
2.1 ■ Адаптация образовательных

учреждений специальным, в
Районный
бюджет

в рамках текущего финансирования Администрация
Краснослободского

■ 1гоКЕл'-:йцясяе учгбньш и

крмйьютфвым i - ' ■

оборудОь- нием, в целях
' обеспечения >‘ ■ физической
доступности и обучения
инвалидов по зрению, слуху и
с нарушениями опорно
двигательного аппарата

&

;/■ . : :v; .

: ; ■ . • ' • • - • • • ‘ . - -

f  {

• :>■ тумй?;ЛШ ЯЬКдП О.- г.- ■ л - .о : . - ,

района Н е р н у б л н к и ^ у

-■ ;МГГД!Г-ВИЯ, ! - - ■■:!■■■ ; ••= ■■ ’

V.'

муниципального
; района Республики

^Мордовия,
муниципальное

казенное учреждение
Краснослободского

муниципального
района Республики

Мордовия
«Управление

образованием»
2.2 Организация досуговых

культурно -  развлекательных
мероприятий для детей-
инвалидов

Внебюджетные
средства ■

2.3 Содействие по оказанию
материальной помощи в
Декадник инвалидов остро
нуждающимся категориям
инвалидов.

Внебюджетные
средства

50,0 0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Администрация
Краснослободского

муниципального
района,

государственное
казенное учреждение
«Социальная защита

населения по
Краснослободскому
району Республики

Мордовия»
(по согласованию)

2.4 Оказание инвалидам
юридической помощи

не требует финансирования Администрация
Краснослободского

муниципального
района,

государственное
казенное учреждение
«Социальная защита

населения по
Краснослободскому
району Республики

Мордовия»
(по согласованию)

2.5 Освещение в средствах
массовой информации
жизнедеятельности инвалидов

не требует финансирования Администрация
Краснослободского

муниципального
района, АНО

«Редакция газеты-
«Красная Слобода»

p/fr 11рводо4е1п1€(с|эиизтной:зраза&1цет1настн!шо€щестж®11гфврмир№ван:и&лозитивнб1>о''ш’1)б11гек:лягм1вроблем
цлпмр { «ашйьярс i wu m иг гидов и дгс^г8ГХ5Шйжйзп5деаш.шьиретШдт^шшалИдов:и другкхмаломобилвных Гр:

амшцваяидови к проблеме обеспс lemra доступной среды
^пп населения •  ̂ r .v  т, ч ) ■ ;

3 1 1 фовеДение спортийнкх ■ ’ й
культурно -  массовых
мероприятий (спартакиад,
фестивалей и декадника
инвалидов) с участием
инвалидов и маломобильных
групп населения

Районный-  ̂
бюджет

{

'-247]4'5“'' : 58,8 11!0 28,6 ■•ЩЩ*

!

35' • 35,'0-л-« • ! 40,0 50 0- ■ \  ч Муниципальное |
бюджетное учреждение
«Центр культуры» по
Краснослободскому

муниципальному
району Республики

Мордовия

3.2 Организация информационной
поддержки культурных и
спортивных мероприятий с
участием инвалидов в газете
«Красная Слобода»

Районный
бюджет -

в рамках текущего финансирования Администрация
Краснослободского

муниципального
района

3.3 Поддержка программ развития
общественных организаций,
деятельность которых
направлена на развитие видов
спорта, включенных в
программу паралимпийских и
сурдолимпийских игр

Районный
бюджет

не требует финансирования Администрация
Краснослободского

муниципального
района

ИТОГО: 297,4 58,8 28,6 35,0 35,0 50,0 60,0
в том числе:

районный бюджет 247,4 58,8 28,6 28,6 35,0 40,0 50,0
внебюджетные средства 50,0 0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0